



Kommunstyrelsekontoret

Handläggare: Mikael Forssander
Titel: Beredningsansvarig
E-post: Mikael.forssander@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsen

Reviderad bilaga A i bestämmelser om ersättning till kommunala förtroendevalda i Norrtälje kommun (ERS)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår:

- Kommunfullmäktige beslutar att anta reviderad bilaga A i bestämmelser om ersättning till kommunala förtroendevalda i Norrtälje kommun (ERS).
- De reviderade ersättningarna gäller under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att återkalla kommunalråd och nämndpresidierna.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Med anledning av det förändrade majoritetsförhållandet i kommunfullmäktige från och med september 2024 behöver bilaga A i ersättningsbestämmelserna revideras. Ersättningarna följer samma princip som tidigare, alltså de styrande partierna erhåller 10% per mandat och oppositionen 5% per mandat för att avlöna partiföreträdare.

Ärendet

Beskrivning

Under sommaren 2024 har Liberalerna tillkännagivit att de lämnar nuvarande styre i Norrtälje kommun och bildar en koalition med Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet med stöd av Vänsterpartiet. De tar därmed över styret av Norrtälje kommun. Till följd av det behöver nuvarande bilaga A i ersättningsbestämmelserna uppdateras eftersom de är formulerade utifrån det tidigare styret.

Det framtagna förslaget bygger på den modell som kommunfullmäktige beslutade i december 2019 ska gälla, alltså de styrande partierna erhåller 10% per mandat och oppositionen 5% per mandat för att avlöna partiföreträdare. Rent praktiskt innebär det att Socialdemokraterna får 180% (jämfört med sina tidigare 90%) att fördela, Centerpartiet får 40% (jämfört med tidigare 20%) och Miljöpartiet får 20% att fördela (jämfört med tidigare 10%) samt Vänsterpartiet 30% (jämfört med 15%). Liberalernas procentsats blir oförändrad medan Moderaterna, Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna får halverat belopp. Beloppen framgår i sin helhet av bilaga A. Utöver dessa förändringar har inga ändringar skett i bilaga A.

Val- och demokratinämnden har kallats till ett extra sammanträde den 9 september i syfte att behandla förslaget innan det bereds av kommunstyrelsen.

Lagkrav

Av kommunallagens 4 kap §§2,12–16 framgår att kommunfullmäktige kan besluta om ersättning till förtroendevalda samt kommunal- och oppositionsråd.

Koppling till gällande styrdokument

Bilaga A är en del av Norrtälje kommuns ersättningsbestämmelser som reglerar vilken ersättning de förtroendevalda har rätt till.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Förändringen innebär att den totala arvodeskostnaden för kommunfullmäktiges gruppleddare minskar. Differensen beror på att systemet är konstruerat efter mandatfördelningen i kommunfullmäktige och att det nya styret har 3 mandat färre än tidigare styre.

Förvaltningens analys och slutsatser

Utöver ovan anförda har förvaltningen inget ytterligare att tillägga i ärendet.

Tidplaner

Ärendet kommer att behandlas av val- och demokratinämnden den 9 september 2024 och av i kommunstyrelsen samma datum. Under förutsättning att båda instanserna bereder ärendet det aktuella datumet är tidplanen att kommunfullmäktige behandlar ärendet den 23 september 2024.

Anette Madsen
Kommundirektör
Kommunstyrelsekontoret

Johan Hernman
Stabs- och planeringschef
Stabs- och planeringsavdelningen

Bilagor

Förslag till förändrad bilaga A den 21 augusti 2024.

Beslut skickas till

Kommunstyrelsen